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Det blir nya Medlemsavgifter 2014 

Ett förslag är:  Senior 400:- och Juior 100:- 
 

  

Styrelse 
 

Ordförande:  Johan Finnved  Mosstorpsvägen 50  183 30 TÄBY   08-7688255 

Vice ordförand: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   0731-802471 

Sekreterare: André Gerlitz   Sportvägen 27  187 35 TÄBY  08-473 03 79  0704-20 16 19 
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Funktionärer 
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ORDIS HAR ORDET 

 

 

 

 

 

Hej alla medlemmar. 

 

I år har det blivit en fantastisk sensommar.  

Obama fick se Stockholm i finast tänkbara väder och solskenet forsätter. 

I lördags var vi en grupp på Fjäderholmarna och det var sista helgen för säsongen. 

Att man skulle stänga verkade helt overkligt i solskenet och värmen. 

 

Hemsidan har varit lite under attack på sistone och vår webmaster André har behövt 

återinstallera mer än en gång. Hoppas att vi snart får bukt med det. 

 

Badrensen gick bra i år och med vanlig mängd skräp och påpekanden. 

Det kändes bra att vi verkligen hade kollat när det sedan blev skriverier om vassa pinnar på 

botten i Skavlöten. 

Så i augusti gjorde vi ett extra badrens i Skavlöten. Vi hittade ytterligare en pinne som låg ned 

på ganska djupt vatten och som såg ut att ha varit under vatten länge. 

Förhoppningsvis var det inte något livsfarligt sabotage utan bara gamla pinnar som kommit 

upp ur botten eller flyttats. 

 

Eftersom SSDF har ändrat medlemskategorier så måste vi också justera våra kategorier till 

nästa år så kolla vad kassören skriver i Grodbladet! 

 

För tre veckor sedan råkade jag se info om spaka-själv-dag på Roslagens Flygklubb i 

Norrtälje. Jag kunde inte motstå frestelsen att ta en provlektion i vänstersits på en Piper 

Warrior II efter lite teorigenomgång. Det var jättekul och gav mersmak, men det är bara att 

inse att ytterligare en hobby inte är realistiskt. 

 

Dyk försiktigt alla grodor och vänta med att flyga tills kvävet är utvädrat! 

  

Sensommarhälsningar från 

 

Johan 

Ordförande i SDK Grodmännen 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Några ord från Kassören 

 
Hej alla grodor, hoppas sommaren varit bra och många fina sommarminnen.  

Själv har det inte blivit så många dyk den här sommaren heller. När man har en son som 

spelar fotboll och en dotter på snart 16 månader har man fullt upp. 

Jag har några nyheter att berätta som gäller våra medlemsavgifter. Det är så att vid senaste 

förbundsårsmöte, som vår sekreterare André deltog på, togs det några beslut som förändrar 

hela medlemssystemet förbundet har.  

Man har tagit bort flera medlemstyper som gör att vi inte kan ha kvar familjemedlemskapet. 

Här är några utdrag ur SSDF årsmöteshandlngar som finns på vår hemsida
1)

 att läsa tillfullo: 

”Medlemmarna indelas i tre kategorier; Minior, Junior, Senior. Avgiften betalas en gång per 

år i januari, baserad på klubbens rapporterade medlemmar i idrott online i december året 

innan.” Detta medför att vi troligen måste ta ut avgiften tidigare så jag hinner rapportera in 

innan årsskiftet. Familjesenior, familjejunior mfl försvinner som medlemskategori.  

”Samtidigt har styrelsen tagit beslut att inte ta hänsyn till några klubbars önskemål om 

supportmedlemmar, dvs personer som inte deltar i klubbens aktiviteter, alternativt endast i 

ringa omfattning deltar i klubbens aktiviteter…. Som aktiv medlem skall man också vara 

medlem i klubben. Endast aktiva medlemmar kommer att vara bidragsgrundade from 2014. 

Detta hindrar inte klubbarna från att ta in passiva sponsorer i form av olika företag eller 

dylikt.” Den sista delen i texten tolkar jag som att vi skulle kunna ha medlemmar som t ex 

Håkan Björkman som är för gammal att dyka men ändå vill ge sitt stöd till oss. Men att jag 

gör i registret, som jag rapporterar in medlemmar, honom inte aktiv. Detta medför att 

förbundet inte tar ut en avgift för denna medlem. 

Delar ur förslaget som förbundsstyrelsen la: 

”Den nya avgiften föreslås vara en rörlig avgift baserad på klubbarnas totala medlemsantal. 

Alla former av beroende mellan medlemmarna tas bort. Inga familjemedlemmar o.dyl. Ingen 

fast avgift per klubb. Beräkningen blir mycket enkel: 

1. En rak avgift endast baserad på anslutna klubbens totala antal medlemmar. 

2. Betalas i januari baserad på antal medlemmar i december året innan. 

Tre medlems kategorier enligt RF:s indelning föreslås 

 Minior, t.o.m 12 år 

 Junior, 13 år – t.o.m 20 år 

 Senior, över 20 år 

Medlemsavgiften hanteras en gång per år. Enkelt för klubbarna att hantera. Klubbarna kan 

sedan naturligvis löpande ta in nya medlemmar under året. Dessa rapporteras in till 

förbundet och försäkring och övriga medlemsförmåner gäller så fort medlemmen är korrekt 

rapproterad i idrott on-line.” 

Avgiftsnivån som föreslogs och beslutades om blev dessa: 

 Minior 30 kr 

 Junior 30 kr 

 Senior 240 kr 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Vad kommer detta att betyda för oss?  

Att vi troligen måste ta ut avgiften en månad innan än vanligt. Detta för att jag ska kunna 

rapportera in till förbundet och hinna skicka påminnelser till de som inte betalar i tid. Betalar 

man inte i tid kommer jag gör medlemmen inte aktiv som medför att försäkring, tidning, 

förmåner inte kan utnyttjas som erbjuds av förbundet. Är man en aktiv dykare bör detta inte 

vara något problem. 

 

Vad kan detta komma att betyda för Er? 
 

Är man ensam medlem idag blir det ingen förändring. Samma avgift som ni betalar kommer 

inte förändras för den som vi fick betala t o m 2013 är den samma. I dagsläget har vi bara 

seniorer som singelmedlemmar. 

 

Däremot Ni som har idag familjemedlemskap kommer det bli förändring. Ett exempel är om 

man är två seniorer och två minor/juniorer kommer det bli dyrare. Idag betalar Ni 550 kr för 

ert medlemskap. Er kostnad som vi kommer ha till förbundet 2014 blir 2x240+2x30 = 540kr.  

Som ni ju själva kan se att det inte kan gå ihop för klubben i och med nya systemet. 

I dagsläget skulle det bli två senior avgifter och två minior/junior avgifter. Det skulle bli då 

2x400+2x100 = 1000kr.  

 

Sedan till er som kanske har barn som inte dyker längre, kanske flyttat hemifrån. Hör jag 

ingenting så kommer jag skicka avgift enligt de som är i medlemsregistret och då blir avgifter 

därefter. 

 

Slutligen vill jag säga att vi i styrelsen inte ännu har bestämt vilka nivåer nästa års avgifter 

kommer bli. Eftersom i och med att familjemedlemskapet utgår kommer det bli mer pengar in 

till klubben med nuvarande avgiftsnivåer. Det kanske är bra för då kan vi göra flera utflykter 

som sponsras av klubben. 

 

Hör gärna av er till styrelsen om hur ni tycker hur vi ska göra. Maila till 

grodstyrelsen@grodmannen.com innan den 8:e oktober då vi har nästa styrelsemöte och 

kommer ta beslut i frågan om hur det nya avgiftssystemet ska fungera för vår klubb.  

 

 

Tack för ordet och hoppas på en fin höst. 

 

 

Thomas Wiberg 

Kassör och Vice ordförande 
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Östersjön runt 6-16 juni med Langesund 
 

Här kommer en kort ”dagfördag” rapport från resan 

 
 

Torsdag 6 

När alla har kommit och packat upp är det dags för avfärd mot Fårösund där första natten 

tillbringas. 

 

Freddag 7 

Så var det dags för dykning, vi börjar med Rumina som ligger en bit utanför Gotland sedan 

fortsätter vi mot Lettland och dyker på ”klintan” ett vrak som hittades då man undersökte 

botten för gasledningen i Östersjön. 

 

Lördag 8 

När vi kommer i till den Lettiska kusten dyker vi på Ammerland och Aldeban. På Aldeban är 

det Rödahavssikt säkert 30 meter. Man ser hela vraket från nerstigningslinan och nere på 

vraket ser man långt ut på sandbotten. Efter dyken åker vi in till Liepaja. 

 

Söndag 9 

Vissa av oss blir väckta av sjöjungfrur som sjunger mitt i natten, eller var det ”verry old 

whiskeyns” biverkningar som spökade?  Denna dag blir det vila i Liepaja med kamerajakt 

som slutar lyckligt. 

 

Måndag 10 

Nu är det dags att åka ner mot Polen. Vi börjar med ett dyk på Sevan och fortsätter med U580 

som ligger utanför Litauen. Sikten är så bra att man ser aktern som ligger längs med främre 

delen på ubåten. (den har gått av alldeles bakom tornet). På natten ska det bli ett dyk på en 

Engelsk båt som Pelle har fått en säker position på. Men hur det är med dessa säkra positioner 

vet vi som var med förra året. 

 

Tisdag 11 

Vi dyker på Franken som ska vara ett av Polens finaste vrak. Det kan diskuteras tycker de 

flesta av oss. Sedan bär det av in till Gedynja. 

 

Onsdag 12 

Så bär det av mot Bornholm och på vägen dit så dyker vi på ubåten Maljutka och 

flygräddningsfartyget Margret. 

 

Torsdag 13 

Det är tidig morgon och dags för vår andra höjdpunkt, General von Steuben. Det var 

meningen att vi skulle göra två dyk här, men det började blåsa upp och vi går mot Sandhamn i 

Blekinge. Så Bornholm och Kinesen missade vi denna gång. När vi är framme i Sandhamn så 

går vi och hälsar på en gammal bekant, M24. Det börjar blås mer och hamnkapen vill att vi 

ska flytta på oss. Det vill inte Pelle så vi åker över till Grönhögen på Öland i stället. 



 

 

 

 

Fredag 14 

Det blåser ganska bra idag också så vraken utanför Öland får vi ta nästa år. Vi dök på 

Malmöhus och ett flygplan B17G mera känt som ”flygandefästning”. Dessa två dyk var sikten 

inte den bästa som bäst hade vi 2 meter och vi som har blivet vana vi 15-30 meters sikt. Efter 

dyken går vi in till Oskarshamn där vi tillbringar natten. 

 

Lördag 15 

Nu var det dags för resans tredje höjdpunkt, Liljevalch. Tyvärr så börja det blåsa igen så det 

blir bara ett dyk här. Sedan bär det av hemåt Oxelösund. 

 

Söndag 16 

Vi vaknar upp i Langesunds hemmahamn i Oxelösund, packar våra saker och åker hem. Men 

vad hände med resans första höjdpunkt? Jo alla kände sig inte riktig mogna för ett djupdyk på 

pansarkryssaren Prinz Adalbert i början på vår resa.  Men näst gång så måste vi dyka på den 

och för att inte glömma hangarfartyget Graf Zeppelin. 
 

Text och film på hemsidan: Lars Åke.   

 

Här kommer tre vykort från resan som Bill gjort. 
 



 

 

 

 
 

 

 



 

 
 

Vikaneset i Norge vecka 31 
 

 

Janne har frågat mig flera gånger om vi (Hanna o jag) inte vill följa med en vecka till Norge 

på sommaren. I år passade det för oss, så vi följde med. Här kan du läsa lite om hur vi hade 

det i Norge. 

 

På lördag eftermiddag den 27/7 åker vi upp till Idre, där vi övernattar i en stuga uppe vid 

fjällhotellet.  

 

På söndag morgon bär det av till Norge. Vi är framme vid 15 tiden så vi hinner med ett 

testdyk att allt fungerar och vi är rätt avvägda. Hanna o jag gör vårat vid bryggan där vi bor. 

Vi ser en liten marulk, krabbor, kammusslor, stenbit och lite andra fiskar. Blir dykningen så 

här fin resten av veckan blir det en toppenvecka. Efter dyket är det dags att checka in där vi 

ska bo. Vi bor i en lägenhet som har balkongen över vattnet och utsikt över fjorden. 

 

Måndag, nu börjar den riktiga båtdykningen. Vi har två styrpulpetbåtar som vi får använda 

hur mycket vi vill. Vi börjar med ett dyk vid Stavnesets fyr och fortsätter med Kråknacken på 

eftermiddagen. Dessa två dyk hade lite för lite fisk tyckte jag. 

 

Tisdag, idag blir det Engelen och Bolgfallet. Två riktigt bra dyk, med mycket fiskar och 

kammusslor att titta på. 

 

Onsdag, det blir Engelen igen och sedan Revhammaren där man kan simma igenom en 

tareskogs-tunnel för att komma ut till en vägg som går hur djupt som helst och lite till. 

 

Torsdag, då åker till Galtens fyr som ska var ett bra ställe, men sikten är inte så bra (ca 15m) 

och djurlivet verkar vara på semester. Efter lunchen provar vi att åka till andra sidan av 

fjorden där vi bor, Raudsandneset. Det var ett toppen ställe med mycket fisk och en fin vägg. 

 

Fredag, sista dykdagen. Tänk vad tiden går snabbt när man har trevligt. Idag åker vi till 

Revhammaren igen för det var bästa stället tycker vi. Sista dyket blir utanför Stavnesets fyr 

där fanns det många marulkar. 

 

Lördag morgon och det är dags att packa ihop allt för avfärd hemåt. Resan hem tar ganska 

exakt 12 timmar och är 87 mil lång. 

Det blev en riktig topp vecka med bra dykning med en sikt mellan 15-40 meter. Vatten 

temperaturen var mellan 9-14 grader. Vädret var jätte varmt i början för att bli lite mera 

dykvänlig (+20 och lite moln) i slutet av vecka. Det kom lite regn också, men det var ganska 

skönt. Alla trivdes bra och vi hade lite Whiskey provning på kvällarna. 

Vi som var där: Janne, Sussie, Peter, Kalle, Hanna och jag Lars Åke. 
Film på hemsidan: Lars Åke 

 

 

 

       Favorit godiset i Norge 
 

 



 

Kontrollrenset 2013 
 

 

Vi hittar inte så mycket skräp på badplatserna förutom nere vid Kråkudden. Där blir det 

jackpott med en moppe, glassgubbe och vagn från Svensk Direktreklam. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som de flesta kanske hört så har man hittat vassa pålar i slutet av juli i Rönningesjön .  

Rubrikerna i Lokaltidningen var. 
 

Spetsiga träpålar hittades i badvatten 

TÄBY I lördags hittades flera tråpälar i vattnet intill bryggan vid Skavlötens bad i Täby. En 

manlig badgäst ska ha hittat två spetsiga pålar nedstuckna i botten när han var ute och 

simmade 

- Han kände något vasst med foten och drog upp en pinne. Sedan hittade han en till, berättar 

My Rönnols, fastighetschef vid Täby fastigheter AB som tar hand om skötseln av badplatsen. 
Mitt i Täby - 2013-07-30   Läs artikeln som pdf 

 

Vassa pålar vid bad kan vara rester av gammal pir 

Inom kort kommer nya dykningar att genomföras vid Skavlötens bad-plats där spetsiga stavar 

hittades nedstuckna för en månad sedan. Teorin är nu att de kan ha funnits där sedan länge.  
                                                                                      Mitt i Täby - 2013-08-27  Läs artikeln som pdf 

       

Grodmännen var där och kollade, resultatet ser du på nästa sida. 

 

https://www.retriever-info.com/proxy/?id=050891201307302CsdUj1qpRkr0wH5QP2Sg0dF10000101010s&x=47d5da9f81a71885bfd4c2a61e398c94
https://www.retriever-info.com/proxy/?id=050891201308274akBe01Jtj934CzyWo1tkVOo10000101061o&x=9d6b0cb29722f64bdb90c3a8a83e3bfd


 

 

 
 



 

 



 

*********************************** 

 

 

Du har väl vår nya  

40:års tröja? 

(de börjar ta slut) 

 

För endast 100: - kronor är den din. Tag kontakt med någon i styrelsen eller 

beställ din tröja på hemsidan. Så är du också en lycklig 40: års t-shirtägare.  

Det finns det endast 9 tröjor kvar från storlek M till XXL 



 

 

Har du ingen luft i dina flaskor? 
 

Lugn, jag fixar det. 
 

Slå en signal till mig när du vill ha flaskorna fyllda, så kommer vi överens 

när det passar att lämna och hämta eller så fyller jag flaskorna direkt. 

 

Vad kostar det då? 
 

Luft fyllning av flaskor med volym upp till 24 liter: 20:- 

Vill du ha en Nitroxblandning i dina flaskor, fixar jag det också. 

Ett krav är tvättade flaskor och Nitrox cert.  

Kostnad: 15 öre/liter O2  Ex: Deco 7L 50%  80:- 

 

Medlemmar som följer med på våra utfärder får Gratis luft.  

 

Icke medlemmar betalar 80:- för luft fyllning och 20 öre/liter för O2 

 
Välkommen till Lars Åke Fröberg. Tel. 0708 768322 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

              Kolla in på hemsidan för det kommer nya utfärder hela tiden 

Det ända som är säkert är Najade & Melanie med Tessi, om vädret 

är med oss samt nyårsdyket på nyårsafton. 

 



Ha med ditt medlemskort från SSDF och visa upp så får du rabatten på Oceanic. 

 

 

Detta erbjudande och för att inte glömma GoDive där du 

också får 10% på ordinarie priser i hela sortimentet.  

Det bäst med GoDive är att det ligger i Täby. 

Sedan får du gratis luft vid utfärder och korv från grillen. 

Å inte nog med det, SSFD´s dyk-försäkring. 

Dessa medlemsförmåner kan väl inte bli bättre? 

Så ett medlemskap i Grodmännen är värt sina 400:- ? 



 

 



 

 

 

 

Nästa Grodblad kommer ut i slutet 

av november. 

 

 

Då får ni reda på våra nya 

medlemsavgifter. 

 

 

Var kommer 2014 års möte vara? 
(Ett ganska säkert tips är på Rosella som i år ) 

 

 

Trevlig höst 
 

 
 


